

PARAFIA U JEZUSA I MARYI

2 LUTEGO 2025

CENA – OFIARA (CO ŁASKA)

Nr 05 (1402)
rok XXXI



NIEDZIELA – ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO

I czyt.: **MI 3, 1-4**

Psalm: **24, 7-10**

II czyt.: **Hbr 2, 14-18**

Ewangelia: **Łk 2, 22-40**

Siostry bardzo potrzebne

Kochani Parafianie!

Dziś Święto Ofiarowania Pańskiego. Jan Paweł II postanowił, że ten dzień będzie też obchodzony jako Dzień Życia Konsekwowanego. Moja osobista ciocia, siostra mojego taty, była zakonnicą. Ciocia Jadwiga należała do Zgromadzenia Najświętszego Serca Jezusa (Sacré Coeur). Zmarła kilka lat temu. Miała w sobie jakiś rodzaj łagodności, pokoju, mądrości. Także uroczego roztargnienia. Wiem, że towarzyszyła mi swoją modlitwą w pierwszych latach kapłaństwa. Pamiętam, że jako dziecko nabiłem sobie guza po zderzeniu z figurą Pana Jezusa stojącą w Domu Zakonnym w Zbylitowskiej Górze pod Tarnowem. Ciocia martwiła się brakiem powołań. Mówiła mi, że często wraca do zdania Pana Jezusa: „Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie na ziemi wiarę, gdy przyjdzie?” Jej zgromadzenie, jak i wiele innych, boryka się z brakiem powołań. Ile dobrych dzieł wykonywały i nadal wykonują siostry? Dziś wiele z ich ośrodków jest skazanych na zamknięcie z powodu braków personalnych. Nie ma kto kontynuować dobrych dzieł, które mają na ogół długą i piękną tradycję. Oczywiście trzeba się modlić o powołania. Myślę jednak, że powołania nie będą się rodzić w społeczeństwie, które zapomina o Bogu i nie liczy się z Nim. Tak więc sprawa ma szerszy kontekst. Bądźmy

wdzięczni za osoby, które oddały swoje życie na wyłączną służbę Bogu. Wielu z nas wiele im zawdzięcza. Siostronom, które są związane z naszą parafią życzymy wiele sił i powołań!



Wasz Proboszcz
Ks. Tomasz Jaklewicz

LEKCJE WIARY I NADZIEI

1 ■ Maryja i Józef jako gorliwi Żydzi wypełniają przepisy Prawa Mojżeszowego. Maryja dokonuje tzw. obrzędu oczyszczenia, a pierworodny Syn zostaje poświęcony Panu. Przyniesienie małego Jezusa do świątyni nie było zwykłym aktem religijności Maryi i Józefa. Oboje zdawali sobie doskonale sprawę, że Dziecię, które przynieśli, nie należy do nich, ale do Boga. I że ma do wypełnienia swoją misję. W postawie Maryi i Józefa można dostrzec piękną lekcję dla rodziców i innych wychowawców. Rodzice powinni przedstawiać, czyli zawierzać swoje dzieci Bogu. To gest wdzięczności wobec Stwórcy, a zarazem znak pokory wobec niełatwej misji rodzicielskiej i wychowawczej. Dziecko jest powierzone na wychowanie rodzicom, ale ma ono swoje oryginalne powołanie, nie ma realizować ambicji czy planów swoich rodziców. „Dziecię zaś rośło i nabierało mocy, napełniając się mądrością, a łaska Boża spoczywała na Nim”. Pełny rozwój człowieka dokonuje się dzięki Bożej łasce. Rodzice powinni się czuć jej narzędziami, dlatego powinni często błogosławić swoje dzieci, modlić się za nie i z nimi. Wciąż na nowo zawierzać je Bogu.

2 ■ Symeon i Anna są reprezentantami ludu Starego Przymierza, który wyczerkiwał nadejścia Mesjasza. Stary Izrael spotyka się z Dzieckiem, które rozpoczyna nową epokę dziejów – Nowe Przymierze. Prawosławie nazywa dzisiejsze święto Hypapante, czyli „spotkanie”. Oto spotykają się Stary i Nowy Testament. Coś się kończy i coś się zaczyna. Nowe łączy się ze starym. Nie ma tu przepaści, sprzeczności, jest kontynuacja, wypełnienie, odnowa bez odrzucenia starego. Postawa Symeona i Anny to kolejna lekcja pobożnego i mądrego życia, zwłaszcza dla osób starszych. Oboje zachowują otwartość na natchnienia Ducha Świętego mimo podeszłego wieku. Są ludźmi nadziei, oczekiwania, tęsknoty. Czekają na spotkanie z Bogiem. Służą Bogu przez modlitwę, posty, nawiedzanie świątyni. Sławią Boga i opowiadają innym o spotkaniu z Jezusem. Nie ma w nich śladu goryczy, narzekania. Jest pogoda ducha i głęboka wiara.

3 ■ Symeon wypowiada hymn ku chwale Boga, a potem kieruje prorocтво przeznaczone dla Maryi. „Teraz... pozwól odejść”. Symeon godzi się na to, że jego czas dobiega końca, godzi się zejść ze sceny życia w poczuciu spełnienia. Bo jego oczy ujrzały to, co najważniejsze. Rozpoznały Boga, który oświecił jego życie. Ten Bóg jest jednocześnie światłem dla całego świata. Ludzie mówią nieraz, że nie dostali daru wiary. A przecież Jezus jest światłem także dla nich. Symeon sam ujrzał Boże światło, ale wiedział, że to światło nie jest tylko dla niego, nie tylko dla Izraela, ale dla całego świata. Ten, kto zobaczył, ma obowiązek dawać świadectwo o świetle, nieść je innym pogrążonym w ciemności. Wiara ma w sobie zawsze coś z czekania na spotkanie. Jest nadzieją na światło także wtedy, gdy jeszcze go nie widać. W słowach skierowanych do Maryi Symeon zapowiada opór wobec Jezusa i związane z tym cierpienie Jego Matki. Oto „znak, któremu sprzeciwiać się będą”. To prorocтво spełnia się wciąż. Nie brak i dziś tych, którzy chcą zagasić Jezusowe światło.

Ks. Tomasz Jaklewicz



LISTA DZIECI,
KTÓRE ZOSTAŁY OCHRZCZONE
W NASZEJ ŚWIĄTYNI
W OKRESIE OD 25 PAŹDZIERNIKA 2024
DO KOŃCA STYCZNIA 2025 ROKU

1. Filip Janikowski
2. Oliwer Siedlaczek
3. Emilia Kucharczyk
4. Leonard Mikołajczak
5. Aleksandra Staniucha
6. Antonina Szatańska
7. Julia Powalka

*Otoczmy te dzieci
naszą modlitwą,
aby wzrastały
w mądrości i łasce
u Boga i ludzi.
Niech będą wielką
radością dla swych
rodziców i chrzestnych.*



LISTA ZMARŁYCH PARAFIAN,
KTÓRZY ODESZLI DO PANA
W OKRESIE OD 25 PAŹDZIERNIKA 2024
DO KOŃCA STYCZNIA 2025 ROKU

1. Ryszard Bacia – 97 lat
2. Joachim Hajduk – 80 lat
3. Krystyna Kol – 83 lata
4. Mianowana Janina – 90 lat
5. Kędzior Leonard – 86 lat
6. Gajdowicz Anna – 75 lat
7. Dylong Roman – 60 lat
8. Różycki Stanisław – 88 lat
9. Borowicz Eleonora – 85 lat
10. Wrzeciono Leopold – 90 lat
11. Stoły Łucja – 83 lata
12. Kucza Halina – 83 lata
13. Polesz Elżbieta – 82 lata
14. Król Stanisława – 94 lata
15. Latacz Marianna – 97 lat

*Wieczny odpoczynek
racz im dać Panie,
a Światłość Wiekuista
niechaj im świeci.
Niech odpoczywają
w pokoju wiecznym.
Amen.*



Czynić dobro każdego dnia – oto jest wyzwanie!

19 stycznia 2025 roku odeszła do Pana **śp. Stanisława Król – nasza parafianka z Osiedla Orkana. Miała 94 lata. Jej pogrzeb odbył się w naszym kościele w piątek 24 stycznia br., a pochowana została w rodzinnym grobie na cmentarzu w Katowicach-Piotrowicach. Była cichą, pokorną i rozmodloną osobą, która czyniła wiele dobra nie chwając się tym. Podkreślił to w swej homilii pogrzebowej ks. proboszcz Tomasz Jaklewicz. Pragnę zatem dzisiaj przypomnieć jej sylwetkę.**

Śp. Stanisława Król urodziła się 27 września 1930 roku w miejscowości Krzeczów koło Bochni (woj. małopolskie) w rodzinie wielodzietnej, którą przedwcześnie osierociła mama. Całą 8-osobową gromadkę dzieci wychowywał obrotny ojciec, który zajmował się handlem. Nie było więc lekko... Stanisława pomagała ojcu w opiece nad młodszym rodzeństwem, ukończyła 6-letnią szkołę średnią, a potem podjęła pracę jako kreślarz w biurze architektonicznym w Krakowie, tam poznała męża Jana – studenta Uniwersytetu Jagiellońskiego. Po ślubie, gdy mąż otrzymał nakaz pracy w Katowicach przenieśli się na Górny Śląsk. Zamieszkali w Piotrowicach, wychowywali dwóch synów Krzysztofa i Piotra. Gdy synowie podrosli Stanisława powróciła do pracy biurowej, tym bardziej, że mąż w 1974 roku przeszedł silny udar i nagle stał się osobą niepełnosprawną. Opiekowała się nim troskliwie przez prawie 24 lata, aż do jego śmierci w 1998 roku. Było jej bardzo



Śp. Stanisława Król
(fot. Barbara Grzybowska)

ciężko, ale nie użalała się nad sobą, była bardzo otwarta na pomoc innym ludziom. Szukając lekarstwa na swoją depresję po śmierci męża dowiedziała się,

że słynny dominikanin ojciec Jan Góra potrzebuje pomocy w ich ośrodku w Jamnej na Pogórzu Rożnowskim w Małopolsce, pośpieszyła tam chętnie z pomocą. Zajmowała się obejściem i czym tylko można było w gospodarstwie oo. Dominikanów. Nikt tak pieczołowicie nie dbał o ich zieleń jak p. Stanisława. Nic dziwnego, wychowała się na wsi i lubiła pracę w ogrodzie. A praca ta była dla niej zbawieniem na stan jej duszy i ciała. Mogła tam modlić się przy ikonie słynnej Matki Bożej Jamneńskiej – Matki Niezawodnej Nadziei. Gdy jej brat zamieszkał w Płocku po rodzinnej tragedii potrzebował pomocy, bez wahania pojechała do Płocka i pomagała przez ponad dwa lata opiekować się jego dzieckiem.

W międzyczasie udało się sprzedać dom w Piotrowicach na Osiedlu Młodych i kupić mieszkanie na Osiedlu Orkana w naszej parafii. Panią Stanisławę poznałam już jako brynowską parafiankę w 2001 lub 2002 roku. Codziennie wieczorem przychodziła na Mszę św. do naszego kościoła, była bardzo rozmodlona. Zapisła się do wspólnoty Żywego Różańca w naszej parafii, co roku brała udział w pielgrzymce kobiet do Piekar Śląskich. Nie marnowała czasu na emeryturze, pomaganie miała we krwi. Przez przypadek dowiedziała się, że w charytatywnej jadłodajni dla potrzebujących przy parafii Niepokalanego Poczęcia NMP w Katowicach potrzebne są ręce do pracy, przez kilka lat jeździła tam codziennie jako wolontariuszka od poniedziałku do piątku, by pomagać przy sporządzaniu i wydawaniu posiłków. W parafii mariackiej pomagała również siostron Elżbietankom w kuchni, w pralni, w prasowni. Cieszyła się, że może być potrzebna. Już po jej pogrzebie dowiedziałam się od naszej parafianki p. Basi Adamczyk, że p. Stanisława należała także do Apostolstwa Chorych i co roku 6 lipca – we wspomnienie Matki Bożej Uzdrawienia Chorych – brały razem udział w Ogólnopolskiej Pielgrzymce Apostolstwa

Chorych na Jasną Górę. Przypomnę, że jest to wspólnota osób, które dzięki ścisłemu zjednoczeniu z cierpiącym i zmartwychwstałym Chrystusem odkrywają powołanie do złożenia duchowej ofiary ze swojego cierpienia, znosząc je ze spokojem ducha i z poddaniem się woli Bożej. Często, gdy spotykałam ją na osiedlowych drózkach prosiła o modlitwę w intencji jej syna Piotra, który bardzo tej modlitwy potrzebował. Był lekarzem chirurgiem w Gdańsku, ale życie mu się nie poukładało. Gdy zmarł w 2018 roku bardzo przeżywała jego przedwczesną śmierć.

* * *

Ta kolejna życiowa tragedia mocno ją osłabiła, ze względu na wiek nie miała już tyle sił, ale znalazła sobie zajęcie i bardzo dużo czytała. Korzystała z usług Miejskiej Biblioteki Publicznej, która dowozi książki do domu. Co roku, gdy zbliżała się niedziela papieska w październiku składała ofiarę na fundusz stypendialny dla uzdolnionej młodzieży stanowiący Żywy Pomnik św. Jana Pawła II. Gdy nie miała siły już wychodzić z domu prosiła mnie o pomoc, by przenieść na konto wspomnianego funduszu w jej imieniu ofiarę. Gdy nastąpiła wojna na Ukrainie i w jej sąsiedztwie zamieszkała rodzina z Ukrainy, przygotowała dla nich na powitanie kosz słodkości. Była pełna empatii. Dopóki mogła starała się prowadzić aktywne życie, pamiętam, że kilkakrotnie spotkałam ją na spacerze z kijkami nordic walking. Niestety kilka lat temu dotknęła ją choroba nowotworowa, wymagała opieki. Jej troskliwą opiekunką została p. Basia z Koszutki, a gdy p. Stanisława potrzebowała już całodobowej opieki zabrała ją do swego mieszkania. Tam przeżyła swoje ostatnie 2 lata i na rękach swej opiekunki odeszła do Pana 19 stycznia br. Zawsze cicha i pokornego serca dołączyła do swego śp. męża Jana i śp. syna Piotra. Dodam, że nigdy o nikim

nie mówiła źle, na nic nie narzekała, miała otwarte serce, a przecież nie miała łatwego życia. Można śmiało powiedzieć, że była człowiekiem nadziei. W swej homilii pogrzebowej Ksiądz Proboszcz przypomniał jej sylwetkę i podkreślił, że nadzieja jest całkowitym zawierzeniem Bogu. Nasze życie po śmierci zmienia się, ale się nie kończy. Wierzmy, że przez bramę śmierci przechodzimy do lepszego życia. Miłość jest powołaniem człowieka, a Bóg obiecuje nam wieczność. Po tej drugiej stronie wróci dobro uczynione przez nas w postaci miłości samego Boga. Na koniec swej homilii powiedział: – Jako proboszcz jestem wdzięczny śp. Stanisławie za to dobro, które wniosła w naszą parafię, swoją rodzinę i życie wielu innych środowisk. Zaś wszystkich uczestników pogrzebu wezwał do mobilizacji, aby każdy ich dzień był wypełniony dobrem.

Krystyna Kajdan

PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA III STOPNIA
IM. MIECZYŚŁAWA KARŁOWICZA W KATOWICACH



Ogłoszenia duszpasterskie

ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO

(2 LUTEGO 2025 r.)

WPROWADZENIE DO LITURGII:

Obachodzimy dziś święto Ofiarowania Pańskiego. Maryja z Józefem przedstawiają Jezusa w świątyni Jerozolimskiej. Symeon i Anna rozpoznają w Dziecku Zbawiciela świata, światło dla wszystkich narodów. Chcemy i my rozpoznać Jezusa obecnego na ołtarzu. Jak Maryja ofiarujemy Go Ojcu, a wraz z Nim samych siebie.

Dzisiejsze święto to także światowy dzień życia konsekrowanego. Pamiętamy w modlitwie o wszystkich osobach konsekrowanych i życzymy im mocy Ducha Świętego. Modlimy się o powołania do takiej formy życia.

Kolekta przeznaczona jest na zakony kontemplacyjne. Bóg zapłać za każdą ofiarę.



1. Dzisiejsze święto kończy cykl uroczystości związanych z objawieniem się światu Słowa Wcielonego. Zapraszamy dziś na koncert nawiązujący jeszcze do Bożego Narodzenia. Wystąpią uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej im. Karłowicza w Katowicach. W programie utwory organowe i kameralne z udziałem wokalistów i instrumentalistów sekcji smyczkowej. Koncert jest pomyślany jako pożegnanie z kołędą, dlatego przewidziane jest

też wspólne wykonanie paru kołęd. Serdecznie zapraszamy do kościoła na godz. 16.30.

- 2.** W poniedziałek obchodzimy wspomnienie św. Błażeja. Na Mszach świętych będziemy udzielali specjalnego błogosławieństwa z modlitwą o ochronę przed chorobami gardła. W środę wspomnienie św. Agaty związane z tradycyjnym błogosławieniem chleba i wody.
- 3.** W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i piątek miesiąca. W czwartek po Mszy o 8.00 odprawimy nabożeństwo o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. W piątek po Mszy o 8.00 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Okazja do spowiedzi od 17.30. Zapraszamy dzieci na Mszę świętą szkolną na godz. 18.00. Na tę Mszę zapraszamy także młodzież, która ma potem spotkanie w salce na probostwie. W ramach spotkania kolejny odcinek "The Chosen".
- 4.** W sobotę od 17.00 do 18.00 adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi.
- 5.** W przyszłą niedzielę zapraszamy na spotkanie kandydatów do bierzmowania o 16.30. Początek w kościele.
- 6.** W tym tygodniu modlimy się za mieszkańców ulicy Lubiny.
- 7.** Wszystkim życzymy dobrego tygodnia.

Módlmy się za siebie wzajemnie...



W tygodniu od 2 do 8 lutego 2025 roku modlimy się za mieszkańców ulicy **LUBINY** o wzrost wiary, nadziei i miłości.

Niech nasza modlitwa będzie dla nich źródłem obfitych łask i darów Bożej Opatrzności. Pamiętajmy też o zmarłych, którzy kiedyś mieszkali przy tej ulicy.

Porządek nabożeństw

2 do 9 lutego 2025 r.

NIEDZIELA 02.02

ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO

7.30 Za ++ z rodziny Krystyny i Stefana – o dar życia wiecznego

9.00 **1 int.** Za + Marię Smół (rocznica urodzin i 1. rocznica śmierci) – o radość życia wiecznego (od córki Ewy)

2 int. Za ++ Teresę i Roberta Merker – o radość życia wiecznego

10.30 Za ++ rodziców Jana i Alfredę Szymczyk oraz za ich ++ rodziców z obu stron – o dar nieba

12.00 W intencji dziecka przyjmującego chrzest święty: Klary Dominiki Karpiel, jej rodziców i chrzestnych

18.00 Za + Tadeusza Jachnę (40. rocznica śmierci) – o radość życia wiecznego

PONIEDZIAŁEK 03.02

WSPOMNIENIE ŚW. BŁAŻEJA

8.00 W intencji Marii Justyny z okazji imienin i urodzin, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo

18.00 W intencji członków brynowskiej grupy Słowa Życia Ruchu Focolari, z prośbą o zdrowie, światło

Ducha Świętego i Boże błogosławieństwo w roku jubileuszowym

WTOREK 04.02

8.00 Za + Stanisławę Król – o radość życia wiecznego (od Zbigniewa Kuczarowskiego)

18.00 Za + Stanisława Różyckiego – o dar życia wiecznego (od rodziny Ostrózków)

ŚRODA 05.02

WSPOMNIENIE ŚW. AGATY, dziewicy i męczennicy

8.00 Za + Jolandę Grigoris – o dar życia wiecznego

18.00 Za + Edwarda Zaleskiego (rocznica śmierci) – o radość życia wiecznego

CZWARTEK 06.02

WSPOMNIENIE ŚW. PAWŁA MIKI I TOWARZYSZY, męczenników

8.00 W intencji kapłanów, katechetów i sióstr zakonnych oraz o nowe powołania kapłańskie i zakonne

18.00 W intencji córki Katarzyny Borek z prośbą o Boże błogosła-

wieństwo, zdrowie i potrzebne łaski w 32. rocznicę chrztu w naszej parafii

PIĄTEK 07.02

- 8.00** W intencji chorych członków Żywego Różańca Świętego i ich rodzin
- 18.00** W intencji Pawła Banasia z okazji 15. rocznicy urodzin, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Świętego

SOBOTA 08.02

- 8.00** W intencji Ignacego z okazji rocznicy urodzin, z prośbą o łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo
- 18.00** Za + Ryszarda Tkacza (13. rocznica śmierci), za ++ rodziców z obu stron, za ++ rodzeństwo oraz za + szwagra Romana – o radość życia wiecznego

5. NIEDZIELA ZWYKŁA 09.02

- 7.30** Za + siostrę Krystynę Białas (rocznica urodzin) – o radość życia wiecznego
- 9.00** Za + Józefa Orczyk (rocznica śmierci) – o dar życia wiecznego
- 10.30** Za + Stanisławę Kostian (rocznica urodzin) – o radość życia wiecznego
- 12.00** **1 int.** Za + Aleksandrę Majchrzak (10. rocznica śmierci) – o dar życia wiecznego
2 int. W intencji wnuczki Hani Gierlotki, z podziękowaniem za 18 lat jej szczęśliwego dzieciństwa i z prośbą o Boże błogosławieństwo, światło Ducha Świętego oraz opiekę Matki Bożej w jej dalszym życiu
- 18.00** W intencji Teresy i Piotra oraz ich syna Bartosza z okazji rocznicy urodzin, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego

KANCELARIA PARAFIALNA czynna:

- w poniedziałek i środę od 17.00 do 18.00,
- we wtorek i piątek od 8.45 do 10.00,
- czwartek od 18.45 do 20.00.

W sprawach pilnych dotyczących np. pogrzebu, wezwania do chorego proszę dzwonić na probostwo, **tel. nr 32 2518 660.**

Kancelaria usytuowana jest w budynku probostwa przy ulicy Przyklinga 12.

Tygodnik wydawany przez Parafię pw. Najśw. Imion Jezusa i Maryi.
Adres dla korespondencji: 40-551 Katowice, ul. Przyklinga 12, tel. 32 251 86 60.
Strona internetowa: **www.parafiabrynnow.pl** email: **brynnow.jm@katowicka.pl**
Redaguje kolegium.

Nr konta bankowego: ING BANK ŚLĄSKI – **71 1050 1214 1000 0090 3186 9135**